

增城统计月报

2018年3月

工业生产、销售

单位：万元

指标名称	1-3月 累计	同比 +- (%)
一、全区工业总产值	2797604	-11.14
大中型工业	919831	-13.50
工业销售产值	2733676	-10.55
二、规模以上工业总产值	2263521	-12.12
1.轻工业	652580	-28.31
2.重工业	1610941	-3.19
按经济类型分		
1.国有企业	401415	40.38
2.集体企业	1398	-27.22
3.民营企业	1112994	-19.43
4.外商和港澳台投资企业	747714	-17.39

注：1、工业总产值绝对数按当年价计算，增长速度按可比价计算。

2、规模以上工业企业统计标准为年主营业务收入2000万元及以上。

各系统工业总产值、全社会用电量

单位：万元

指标名称	1-3月 累计	同比 +- (%)
一、按经济系统分		
1. 增城经济开发区核心区	948228	18.12
2. 各镇（街）总产值	1849376	-21.15
二、规上支柱产业产值		
1. 汽车及零配件	489078	-3.75
2. 摩托车及零配件	166422	-18.06
3. 纺织和服装	257145	-38.09
三、用电量		
全社会用电量（万千瓦时）	135237	1.64
#工业用电量（万千瓦时）	81682	-5.44

分镇、街规模以上工业总产值

单位：万元

指标名称	1-3月 累计	同比 +- (%)
增城经济开发区核心区	947228	18.14
荔城街	51927	-29.79
增江街	105833	-14.62
朱村街	68279	-29.89
永宁街	253066	-23.29
新塘镇	438837	-19.40
石滩镇	142891	-55.10
中新镇	120832	-8.40
正果镇	4150	4.18
派潭镇	—	—
小楼镇	2828	-48.03
仙村镇	127651	-11.00

投资和房地产

单位：万元

指标名称	1-3月 累计	同比 +- (%)
一、固定资产投资	1834789	75.65
#房地产开发	858572	67.25
按构成分		
建安工程量	913058	23.41
二、按登记注册类型分		
1. 国有投资	198923	-10.8
2. 民间投资	732961	23.66
3. 港澳台及外商投资	772666	423.38
三、商品房销售情况		
商品房销售面积（平方米）	422317	-49.08
商品房销售合同金额	578076	-44.09

分镇、街固定资产投资

单位：万元

指标名称	1-3月 累计	同比 +- (%)
增城经济开发区核心区	686845	467.15
荔城街	250628	80.33
增江街	77202	-29.66
朱村街	118842	8.45
永宁街	204198	78.87
新塘镇	106566	3.67
石滩镇	134970	43.66
中新镇	23340	-32.35
正果镇	2324	-26.25
派潭镇	26671	47.50
小楼镇	6230	104.66
仙村镇	21431	101.65

市场主体、交通运输、旅游

指 标 名 称	1-3月 累 计	同 比 +- (%)
一、市场主体（户）	129049	17.67
本期新开（户）	4588	10.69
#个体户（户）	91249	14.39
本期新开（户）	2592	11.44
二、 交通运输		
1. 货运量(水运) (万吨)	3	-49.09
2. 货运周转量（水运） (万吨公里)	137	-55.08
3. 客运量 (万人)	872	-13.91
4. 客运周转量 (万人公里)	26689	-17.43
5. 港口吞吐量 (万吨)	63	-50.77
三、 旅游业		
1. 接待旅客 (万人次)	—	—
2. 旅游总收入 (亿元)	—	—

消费市场、对外经济贸易

单位：万元

指标名称	1-3月 累计	同比 +- (%)
一、社会消费品零售总额	809602	9.9
#批发零售业	639024	10.2
住宿餐饮业	170578	8.9
二、商品销售总额	5106002	20.2
#批发业	4186312	17.4
零售业	919690	35.0
三、对外经济贸易		
1. 外贸出口总额	505286	2.30
2. 新引进外资企业（家）	21	600.00
3. 合同利用外资（万美元）	-1	-100.00
4. 实际利用外资（万美元）	17847	18.99

财政金融

单位：万元

指标名称	1-3月 累计	同比 +- (%)
一、财政收支		
1. 财政总收入	1061604	52.05
#地方公共财政预算收入	250724	25.77
2. 地方公共财政预算支出	385447	49.67
二、税收		
全口径税收	611671	17.83
#国税税收	395709	11.86
地税税收	215962	30.60
三、金融机构存贷款		
1. 人民币存款余额	14898467	10.00
#个人储蓄存款	7395232	9.57
2. 人民币贷款余额	11090361	12.49

注：1、国税收入不含免抵调库。

2、地税税收含大企业局数据。

广州市各区规模以上工业总产值

单位：亿元

市、区	1-3月 累计	同 比 +- (%)
广州市	4048.43	5.8
荔湾区	112.31	15.6
越秀区	8.40	7.7
海珠区	100.48	64.7
天河区	165.11	10.0
白云区	154.19	4.8
黄埔区	1725.18	5.4
番禺区	427.12	4.3
花都区	537.72	11.1
南沙区	520.72	1.0
增城区	226.35	-12.1
从化区	70.85	14.7

注：规模以上工业总产值增长速度按可比价格计算。

广州市各区商品销售总额

单位：亿元

市、区	1-3月 累计	同 比 +- (%)
广州市	14521.70	12.0
荔湾区	1467.74	8.0
越秀区	2230.21	7.2
海珠区	1469.20	7.3
天河区	5026.58	10.4
白云区	707.44	15.5
黄埔区	1343.87	30.2
番禺区	715.81	13.9
花都区	545.70	32.9
南沙区	399.08	0.5
增城区	510.60	20.2
从化区	105.46	0.8

广州市各区社会消费品零售总额

单位：亿元

市、区	1-3月 累计	同 比 +- (%)
广州市	2241.97	8.4
荔湾区	151.20	9.0
越秀区	330.80	6.6
海珠区	226.13	8.2
天河区	423.22	5.9
白云区	288.84	10.4
黄埔区	218.31	15.9
番禺区	312.07	7.6
花都区	128.99	9.1
南沙区	51.33	6.1
增城区	80.96	9.9
从化区	30.12	1.1

广州市各区固定资产投资

单位：亿元

市、区	1-3月 累计	同 比 +- (%)
广州市	—	2.5
荔湾区	—	8.0
越秀区	—	-42.6
海珠区	—	5.9
天河区	—	13.5
白云区	—	21.6
黄埔区	—	5.8
番禺区	—	-41.0
花都区	—	15.3
南沙区	—	-29.3
增城区	183.48	75.7
从化区	—	-52.5

注：本表固定资产投资按项目单位经营所在地统计。

广州市各区房地产开发投资

单位：亿元

市、区	1-3月 累计	同 比 +- (%)
广州市	——	-0.1
荔湾区	——	15.2
越秀区	——	-16.6
海珠区	——	104.2
天河区	——	-3.1
白云区	——	20.2
黄埔区	——	8.9
番禺区	——	-24.9
花都区	——	15.2
南沙区	——	——
增城区	85.86	67.3
从化区	——	-70.4

注：本表房地产开发投资按项目单位经营所在地统计。

广州市各区地方公共预算收入

单位：亿元

市、区	1-3月 累计	同 比 + - (%)
广州市	103.49	5.0
荔湾区	12.99	16.6
越秀区	13.74	9.4
海珠区	14.22	2.4
天河区	18.96	7.1
白云区	13.96	7.9
黄埔区	49.23	16.4
番禺区	25.80	6.9
花都区	24.11	28.1
南沙区	16.09	3.0
增城区	25.07	25.8
从化区	9.21	36.8